
 

 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 22.12.2016 № 4485-п 

  
О ценах за пользование жилыми 
помещениями (плата за наем) для 
нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма, договорам 
найма жилых помещений 
государственного или муниципального 
жилищного фонда   
  

 

 В соответствии со ст.156 Жилищного кодекса Российской 

Федерации  

 
 

           П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
 
               1. Утвердить с 01 января  2017 года для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда  

цены за пользование жилыми помещениями (плату за наем) в размере: 

- за квартиру -  5,25  руб. в месяц на 1 кв.м. общей площади квартиры; 

- за жилой дом -  5,25 руб. в месяц на 1 кв.м. жилой площади дома; 



 

 

2

- за комнату -  5,25 руб. в месяц на 1 кв.м. жилой площади комнаты (кроме 

койко-места); 

          2. Общая площадь в коммунальной квартире распределяется 

пропорционально занимаемой жилой площади комнат. 

          3. Считать     утратившим    силу  постановление       Брянской    

городской    администрации    от 25.12.2015     № 4396-п     «О ценах за 

пользование жилыми помещениями (плата за наем) для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма 

жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда». 

        4.   Настоящее     постановление    вступает в силу со дня его 

официального опубликования, но не ранее 01 января 2017 года. 

            5.  Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск»  и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет.        

 

 

 

Глава администрации  А.Н. Макаров 
 


